



חטיבת התמרוקים

31 אוגוסט 2017

1014175

במייל: [2754@mof.gov.il](mailto:2754@mof.gov.il)

לכבוד

הגב' שירה גרינברג, סגנית הממונה על התקציבים  
יו"ר וועדת ההיגוי לבחינת תהליכים בתחום היבוא האישי  
משרד האוצר  
ירושלים

### הנדון: נייר עמדה בנושא – הגדרת יבוא אישי

להלן עמדת חטיבת התמרוקים בלשכת המסחר לקול קורא בנושא הגדרת היבוא האישי:  
ההצעה אינה מגדירה יבוא אישי אלא יבוא מסחרי במסווה של יבוא אישי.

לפי ההגדרה ניתן יהיה לייבא בכל שבוע מוצרים איפור, טיפוח ובשמים ב- \$ 1,000, כלומר מי שייבא פעם בשבוע יוכל לייבא ב- \$ 52,000 בשנה. או לייבא בכל יום בערך של \$ 365,000 בשנה.

לדוגמה: ניתן לייבא מוצרי איפור, בישום, טיפוח וכו' ב- \$ 1,000. משמעו 50-600 יחידות (תלוי במחיר היחידה) בכל משלוח. כלומר מי שייבא פעם בשבוע יוכל לייבא 2600 – 31,200 יחידות בשנה ומי שייבא בכל יום יכול לייבא עד 219,000 יחידות בשנה. זה אינו שימוש אישי!

### זהו שימוש מסחרי לכל דבר ועניין.

טענה שהמכס יחקור אם נעשה שימוש מסחרי במסווה יבוא אישי היא לעג לרש. המכס לא עושה זאת כיום מדוע שיעשה זאת כשיהיה שטף של הזמנות ומוצרים. ממלא אין למכס מנגנוני פיקוח מתאימים לפקח על כך.

כיום מותר לרכוש בדיוטי פרי ולייבא מחו"ל בשמים בנפח של עד 200 מ"ל לנוסע וקוסמטיקה לשימוש אישי. המכס אינו פותח מזוודות, לא בודק ולא אוכף את האיסור להכניס מעל 200 מ"ל בושם או קוסמטיקה לצריכה אישית. המכס מודע לכך שכולם מייבאים מוצרי קוסמטיקה מעבר למותר בחוק, אך נדמה שאין לו כוונה או יכולת לבדוק זאת. העובדה הינה שהמכס אינו עושה זאת.

מאחר והמכס אינו משתמש בסמכות הנתונה לו, שהיא קלה יחסית לביצוע באמצעות בדיקה בנמלים בנקודות המכס הקיימות, הרי ברור מאיליו שהמכס לא יבדוק זאת בדרכים קשות ומסובכות יותר בפתיחת מעטפות ואריזות שמגיעות ביבוא אישי, לבטח כשהכמויות יגדלו באופן משמעותי.

זאת ועוד, משרד הבריאות דורש שמוצרי קוסמטיקה שמיובאים יעמדו בבדיקת מניעת רעילות, ובדיקות השוללות הימצאות חומרים מזיקים או מקולקלים במוצר. כל זה אינו בא לידי ביטוי בהמלצות החדשות שבדקות רק את שורת המחיר ומתעלמת מכל היבט אחר.

למעשה, ההצעה פותחת פתח לכל אחד להיות יבואן מועדף, פטור מתשלום מיסים, של מוצרי קוסמטיקה ללא רישיון משרד הבריאות, כל אחד יבא כראות עיניו מכל מקום בעולם, בכל איכות, כולל מוצרים שאינם בטוחים לשימוש ומוצרים שאסורים לשימוש בישראל, כאלה שמוגדרים בחוק כ"תמרוק מזיק" וזאת בכמויות מסחריות כפי שהובהר לעיל.

לפיכך אין לשנות את המצב הקיים כיום שגם הוא לא נאכף ע"י המכס. יש להגדיר את היבוא האישי בתמרוקים לפי כמות סבירה לשימוש של אדם.

בברכה,

ראובן בילט, עו"ד  
יו"ר חטיבת התמרוקים